

# GENERALFORSAMLINGS PROTOKOLLAT

For generalforsamlingen for Løgten-Skødstrup Vandværk A.m.b.a. CVR-nr. 2945 0404 afholdt torsdag, den 21. marts 2024 i Skødstrup Forsamlingshus.

Generalforsamling startede med at formand Lars Dürr Jakobsen bød velkommen.

## 1. Valg af dirigent

Kim Koed blev valgt som dirigent på generalforsamlingen. Kim Koed redegjorde for vedtægternes ordlyd omkring indkaldelse til generalforsamlingen, og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig.

## 2. Formandens beretning

Lars Dürr Jakobsen aflagde beretningen:

*2023 blev et år hvor vi faktisk kunne trække vejret lidt og ikke blev ramt af lige så store udfordringer som tidligere år. Ikke på de store linjer i hvert fald. Det betyder at vi har haft lidt tid til at tænke strategisk og se lidt på de store linjer og processer. Det er ikke noget, som lige sker over natten, men får vi et rimeligt 2024, så er der sikkert ting at fortælle om til næste år. Man kan dog sige, at vi på hjemmesiden nu har fremtidige renovering på. Så alle kan se det. Vi har oplevet, at vores nye system, hvor forbrugerne selv booker tider til målerudskiftning, ser ud til at fungere rigtig godt, og har gjort det nemmere og mere effektivt.*

*Vi har fået vores nye indvindingstilladelser, med rimelig plads til vækst og en god fleksibilitet i forhold indvinding pr. boring.*

*Når vi nu er ved vores myndighed, Aarhus Kommune, så har vi generelt et rigtig godt samarbejde, og de er meget glade for os, ses nok i indvindingstilladelserne. Men Byrådet har i over 2 år haft vores nye regulativ til godkendelse, det er faktisk skrevet om én gang af tilsynet, og nu skal det igen opdateres. Personligt mener jeg det grænser til uansvarlighed hos Byrådet. Regulativet er vores hjelm til at gøre forskellige ting. Har vi det ikke, sætter vi os i en position, hvor det kan få store økonomiske konsekvenser for selskabet. Jeg kommer til at meddele rådmanden, at vi forventer en snarlig afgørelse. Uanset om andre vandværker ikke er klar.*

*Vi har så igen oplevet, at der ved lokalplanarbejdet ikke kommer forespørgsel til os, men de går til Aarhus Vand. Kommunen har ikke helt styr på, hvem der har ansvar hvor. Men vores kontakter ved det, og vi er i god dialog om at få tilpasset forsyningsområdet. Byen vækst gør, at der er ting, der skal justeres. Vi vil også gerne sikre de potentielle gode indvindingsområder, der er tæt på, inden Aarhus Vand sætter sig på dem alle. Aarhus Vand er presset på at få kvalitets vand nok.*

*Vi har haft en lille nedgang i forbrugere, men det skyldes nedtagning på Kløvervangen og disse kommer tilbage. Der er flere projekter i gang herude, men de er alle med en noget ukonkret tidshorison. Der er den gamle XL Byg, der er bymidten, og der er noget i den nordlige ende også. Men ser ikke umiddelbart nogle udfordringer i det, vi har set og hørt om disse projekter.*

*Når vi nu er ved Aarhus Vand, så har jeg set lidt på, hvordan vi klarer os i forhold til dem på prisen, det er lidt svært med kvaliteten, da deres hjemmeside med rapporter mildt sagt er rodet. Men prismæssigt, i de 2 år vi kan se hos dem, er det sådan. I 2023 skulle en gennemsnitsfamilie - det er en husstand, der bruger 100 m<sup>3</sup>, betale 1.758 kr. her og 1.902 i Aarhus Vand, så ca. 150 kr. mere.*

*I 2024 er det i Løgten Skødstrup vand 1.831 her og 2.136 i Aarhus Vand - cirka 15 % - så jeg synes, vi gør det godt. Vi har en stigning på blot 4 %.*

*Mens vi taler om penge, så har jeg 2 ting, en glædelig og en lidt måske pinlig.*

*Vi tager den måske pinlige først - Jeg har nu i flere år talt om vores skattesag - også at vi har vundet og bare venter på vores penge. Sidste år sagde jeg, det var sidste år .... men ak, selvom den nu er færdigbehandlet og står til udbetaling - for 2 måneder siden - har vi endnu ikke pengene på kontoen - men den 1,2-1,3 mio. betaler de gode renter af, så det går nok. Jeg har ingen kommentar til, om vi får dem i år, vi skal bare glæde os over renterne ☺*

*Og den anden del, som er lidt mere glædeligt, er, at vi har valgt at afdrage 2 mio. ekstra på vores lån hos Kommune Kredit. Detaljerne kommer vi til i regnskabet. Så 1 mio. gik til afdrag på løbetiden og 1 mio. til afdrag på den løbende*

ydelse. Dette for at tilgodese alle og det krav, der er om samtidighed. Samlet har det reduceret vores gæld med 2,5 mio., og den årlige ydelse er reduceret med 90 tusinde.

Men tilbage til vandet..

Vores vand har en virkelig god kvalitet. Vi har intet PFAS eller andet - og ser ingenting, der er på listerne, som er i nærheden af grænseværdierne. Vi skal huske, at målemetoderne bliver bedre og bedre, og derfor kan der findes spor af næsten alt i vandet. Vi har dog selv fokus på arsen, hvor vi samlet ligger på ca. 3 - nærmere 2 i Løgten og Skødstrup og nærmere 3 i Studstrup. Grænsen er 5. Vi holder nøje øje med dette, og gør hvad vi kan for at udligne.

Vores prøvetagning koster pt 125.000 kr. om året, og vi for venter dette bare stiger pga. nye krav. Ligeledes vil vores bidrag til VPU nok også stige, når der skal betales erstatning for at udtage landbrugsjord for at beskytte grundvand. Det politikerne ikke siger, når de taler om dette, er, at regningen kommer direkte til vandværkerne. DE vil beskytte og sætte regler, men VI betaler selv direkte. I dette tilfælde er det så ikke forureneren, der betaler.

Men alt i alt et godt år og jeg vil gerne takke forsyningsselskabet og fjernvarmens bestyrelse for det gode samarbejde, og naturligvis også min egen bestyrelse for den store indsats. Jeg ser frem til de mange nye tiltag for at synliggøre selskabet bredt.

Hermed overgiver jeg min beretning til generalforsamlingen.

Beretningen blev herefter godkendt.

**3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse**

Søren Lykke, Deloitte, fremlagde regnskabet.

De opklarende spørgsmål fra forsamlingen blev besvaret af Søren og bestyrelsen.

Regnskabet blev herefter godkendt.

**4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse**

Søren Lykke, Deloitte, fremlagde budgettet for 2024.

De opklarende spørgsmål fra forsamlingen blev besvaret af Søren og bestyrelsen.

**5. Behandling af indkomne forslag**

Intet at behandle.

**6. Valg af medlemmer til bestyrelsen**

Lars Dürr Jakobsen og Ove Rasmussen var på valg for en 2-årig periode. Begge blev genvalgt

**7. Valg af suppleanter til bestyrelsen**

Jörg Schullehner blev genvalgt for en ny 1-årig periode

Bent Bjerglund blev genvalgt for en 1-årig periode.

**8. Valg af revisor**

Deloitte blev genvalgt som revisor.

**9. Eventuelt**

Intet blev drøftet.

Kim Koed konstaterede herefter at dagsordenen var udtømt, og ophørte herefter generalforsamlingen.

Skødstrup, den 21 marts 2024



(Dirigent)